2

Von der Eröffnung des versiegelten Schiedsspruchs 
berichten die Annalen gar nichts. Sie theilen nur noch 
mit3, dass die Alessandriner ‘secuti motum furoris sui’ im 
Juni 1232 die Umgegend von Capriata (das also im Besitz 
Genuas geblieben sein muss) verheerten ‘non contenti de 
aliis iniuriis factis in negotiis Capriate’.

Es liegen in dieser Angelegenheit noch folgende Ur­
kunden4 vor:
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9. Notarinstrument von Petrus de Musso, notarius 
Placentinus, ausgefertigt. 1232. 3. Februar. ‘In palatio 
monasterii s. Andree de Sesto’, vor Mönchen des Klosters. 
Abt Oddo hat in Gegenwart eines Bevollmächtigten der 
Commune Genua (Ricobonus iudex, dessen Vollmacht von 
1231. 1. Februar durch den Notar magister Bartholomeus 
ausgefertigt ist) und eines Bevollmächtigten der Commune 
Alessandria das bei ihm gemäss der Urkunde vom 12. 
März 1231 (oben n. la) deponierte Schriftstück geöffnet. 
Die Siegel werden beschrieben, der Wortlaut des Schrift­
stücks ist inseriert. Es enthält den Spruch der drei 
Schiedsrichter, des Inhalts, dass Capriata der Commune 
Genua gehören soll, die Hälfte aber an Alessandria als 
‘rectum et gentile feudum’ binnen 15 Tagen nach Ablauf 
des Jahres gegeben werden muss. Es folgen noch Be­
stimmungen über die Strassen, die von den früheren zu 
Gunsten Alessandrias abweichen, u. s. w. Alles dies soll 
gültig sein, trotz irgend eines Versprechens oder geheimen 
Einverständnisses (intendimento) ‘quoniam . . . illud . . . 
turpe iudicamus et contra bonos mores’, und trotzdem sei 
durch diese Sentenz alles Versprochene erfüllt. Das Ganze 
sei vor Zeugen verlesen worden, nämlich vor Obertus pre­
positus Albensis, Otto Moicius de Alexandria und Anselmus 
Cardela. Die Unterfertigungen der Notare lacobus Buga 

pro quibusdam Alexandrinis et marchione Montisferrati, ... et ipsum 
admonuit et rogavit, ... ne de cetero in dicto loco ultra consuetum 
pedagium et anticum (!) colligeret seu acciperet. Actum in villa Felicani 
ante ecclesiam . . . (1232) 17. Ian. Ugo de Flisco . . . denunciavit 
quam pluribus hominibus Alexandrie . . . congregatis ad consilium in 
ecclesia s. Petri de Alexandria, ... ne comune Alexandrie . . . caperet 
. . . aliquid occasione pedagii vel male tolte ultra consuetum et antiquum 
pedagium in Alexandria vel districtu ab aliqua persona, cum hoc fuerit 
dictum per arbitros secundum formam infrascriptam eis lectam vulgari 
sermone, et est ipsa forma talis: Item quod homines . . . Item denun­
tiavit eis et admonuit eos ex parte comunis lanue, . . . quod comune 
Alexandrie faceret sacramentum comuni lanue, quod facere debet occa­
sione 1. 600 Papiensium . . . secundum formam infrascriptam determinatam 
per arbitros in anno domini 1231 die 11. Martii, lecta[m] in dicta ecclesia 
coram eis vulgari sermone; ... et est forma ipsius iuramenti talis . . . 
(s. Canale 1. c. 52) . . . Actum in ecclesia predicta . . . Eadem die et 
hora dictus Ugo . . . fecit similiter denunciationem . . . Oberto de [Oc]ci­
miano, potestati populi Alexandrie, nomine et vice populi et comunis 
Alexandrie, presentibus quam pluribus hominibus Alexandrie, qui eum 
ad consilium sequebantur. Actum in dicta ecclesia . . . Die predicta 
Ugo de Flisco . . . denuntiavit Oberto Borrello, qui se dicebat pedagerius 
comunis Alexandrie, ... ne de cetero colligeret . . . ultra antiquum et 
consuetum pedagium aliquid occasione pedagii vel male tolte . . . Actum 
Alexandrie sub porticu domus Anselmi Porrati . . .